
 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ 
Rua Sólon de Lucena nº. 10 – Centro 

CNPJ – 08.767.154/0001-15 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei nº. 253/75, de 20 de novembro de 1975. 

BREJO DO CRUZ-PB, QUINTA-FEIRA – 23 DE SETEMBRO DE 2021 
 

 1 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

 

LICITAÇÃO 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: Contratação de empresa especializada em Serviços de 
Divulgação através de outdoor (confecção, impressão e veiculação) 
para atender às necessidades da Feira do Fabricante. 
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DV00025/2021. 
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Brejo do Cruz: 
Unidade: 03 Secretarias de Administração Funcional: 
04.122.2001.2.004 – Serviços Administrativos Gerais e de Apoio 
Específico; 3.3.90.39.00.00.00.00 1001 – Outros Serviços de 
Terceiros – Pessoa Jurídica – Recursos Próprios. Unidade: 09 
Secretarias de Infraestrutura Funcional: 15.122.2001.2.020 
Manutenções da Secretaria de Infraestrutura 3.3.90.39.00.00.00.00 
1001 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – Recursos 
Próprios. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2021. 
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Brejo do Cruz 
e: CT Nº 00115/2021 - 17.09.21 - EXIBA PUBLICIDADE E 
PRODUCOES GRAFICAS LTDA - R$ 6.400,00. 

 
Brejo do Cruz – PB, 22 de setembro de 2021 

 
TALES TORRICELLI DE SOUSA COSTA E SILVA 

Prefeito 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00013/2021 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe 
de Apoio, sediada na Rua Solon de Lucena, 10 - Centro - Brejo do 
Cruz - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, 
licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: 
Aquisição de medicamentos psicotrópicos para atender a demanda 
da Secretaria Municipal de Saúde do Município. Abertura da sessão 
pública: 08:00 horas do dia 06 de Outubro de 2021. Início da fase de 
lances: 08:15 horas do dia 06 de Outubro de 2021. Referência: 
horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. 
Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a 
Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto 
Federal nº 10.024/19; Decreto Municipal nº 1.206/21; Decreto 
Municipal nº 1.207/21; e legislação pertinente, consideradas as 
alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 
as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: 
(83) 3443–2240. E-mail: pmbclicita@gmail.com. Edital: 
www.brejodocruz.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; 
www.portaldecompraspublicas.com.br.  
 

Brejo do Cruz - PB, 22 de Setembro de 2021 
 
 

ALISON DE SOUSA SILVA 
Presidente da CPL 

 
 

BCPREV – BREJO DO CRUZ PREVIDÊNCIA 

 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 
DATA: 22/09/2021 

 
RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSORES DE 

TURMAS DO PROGRAMA DE ALFABETIZAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS DO 
MUNICÍPIO DE BREJO DO CRUZ-PB. 

 
EDITAL nº 002/2021, PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DE 15/09/2021 

A Prefeitura Municipal de Brejo do Cruz – PB, por meio da Secretaria de 
Educação, torna publica o RESULTADO FINAL do Processo Seletivo para 
professores de turmas do Programa de Alfabetização de Jovens e Adultos, 
de acordo com Edital nº002/2021, publicado no Diário Oficial do Município 
de Brejo do Cruz-PB de 15/09/2021. 
 

COLOCAÇÃO NOME SITUAÇÃO 

1º ANA BEATRIZ FERNANDES 
MIRANDA 

APROVADA 

2º CRISTIANE DE AZEVÊDO GOMES APROVADA 

3º ANA KAROLINE ARAÚJO NETO CADASTRO DE 
RESERVA 

4º KÁTIA SIMONE FERNANDES FORTE 
GOMES 

CADASTRO DE 
RESERVA 

5º ANALIANY SIBERY OLIVEIRA 
DANTAS 

CADASTRO DE 
RESERVA 

6º WILLIANE JOICE FERNANDES 
DUTRA 

CADASTRO DE 
RESERVA 

7º ANA GLÍCIA DANTAS FERREIRA CADASTRO DE 
RESERVA 

 
JOSIRAN ALVES DA SILVA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ 
Rua Sólon de Lucena nº. 10 – Centro 

CNPJ – 08.767.154/0001-15 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei nº. 253/75, de 20 de novembro de 1975. 

BREJO DO CRUZ-PB, QUINTA-FEIRA – 23 DE SETEMBRO DE 2021 
 

 2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


